TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN LẠC

TỈNH HÒA BÌNH

     Số: 48/2024/QĐST-DS

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Tân Lạc, ngày 14 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ  hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 57/2024/TLST-HNGĐ ngày 10/6/2024

về vụ án: Yêu cầu “Xác định cha cho con”, giữa:

1.Nguyên đơn: Anh  Nguyễn Nam H, Sinh năm 1985

Trú tại: Thôn T, xã H, huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương.

2. Bị đơn: Chị  Đinh Thị T,  Sinh năm 1993.

Địa chỉ: Xóm B, xã N, huyện Tân Lạc, tỉnh Hòa Bình

Căn cứ vào điều 212 và điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào điều 89, 90, 91, khoản 2 điều 101, khoản 2 điều 102 của Luật

hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành đã lập ngày 06/8/2024, về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án .

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương

sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Anh  Nguyễn Nam H, Sinh năm 1985

- Bị đơn: Chị  Đinh Thị T,  Sinh năm 1993

II.  Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

Công nhận cháu Xa Hải N do chị Đinh Thị T sinh ra ngày 18/7/2022 là con

đẻ của anh Nguyễn Nam H, sinh năm 1985. Trú tại: Thôn T, xã H, huyện Ninh

Giang, tỉnh Hải Dương.

Anh Nguyễn Nam H có trách nhiệm làm các thủ tục, giấy tờ cần thiết để

đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp cho cháu Xa Hải N đồng thời có trách nhiệm

nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục cháu phát triển, khôn lớn, trưởng thành theo đúng

quy định của pháp luật.

Về án phí: Anh Nguyễn Nam H tự nguyện chịu 150.000đ án phí DSST.

III. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành

và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện Tân Lạc;

- Chi cục THADS huyện Tân Lạc;

- TAND tỉnh Hòa Bình;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(ĐÃ KÝ)

Bùi Đình Dũng